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1:1ci0Nrr fINANc1AR(B1LANc1) 11 
IN E,l\lllYU.u n M f: 31 DHJETOR 2020 

l t GJrrHA SHUI\IAT JANt N E LEK.E) 

A 

AKTIVI 
1 

Aktive Afatsh kurtera 1 MJeta Monetare 

2 lnvestlme(Tltuj Pronisle ti NJislve Brenda Gruplt,Akslon, 
3 Ti Drejta ti Arkl!tueshme: 

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientl!) 

2.Njesltti Ekonomlke Brenda Gruplt 

3.lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4.Te Tjera (Debitore te tjere) 

5.Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

Totali i te Drejtave te Arketueshme (1-5) 
4 lnventaret: 

1. Linde e Parl! dhe Materiale tl! Konsumueshme 

2. Prodhime nl! Proces dhe Gjysl!mprodukte 
3. Pradukte te Gatshme 
4. Mallra 

5. Aktive Biologjike 

6. AAM te Mbajtura per Shitje 

7. Parapagime per lnventar 

Totali i lnventarit(1-7) 

5 Shpenzime te Shtyra 

6 Tti Arketueshme nga tl! Ardhurat e Konstatuara 
Totali i Aktiveve Afatshkurter (I) 

II Aktlve Afatgjata 

1 Aktive Financiare: 

1.Tituj Pronesie nl! Njs. Ekon. Brenda Grupit 

2.Tituj Huadhi!nieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 

3.Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje 

4. Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
5.Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 

6.Tituj teTjere te Huadhenies 

Totali i Aktiveve Financiare (1 ·6) 

2 Aktive Materiale: 

1.Toka dhe Ndl!rtesa 

2.lmplante dhe Makinen 

3.Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 

4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 

Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 

3 Aktive Biologjike 

4 Aktlve Jo-Materlale: 

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
2.Emrl I Mire 

3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1 -3) 

5 Aktive Tatimore te Shtyra 

Total! 1 Aktlveve Afatgjata (II) 

TOT ALI I AKTIVEVE (1+11) 

TOT ALI I AKTIVEVE (1+11) 

5 

6 

7 

8 

9 

18 

4,471,670 

12,343,240 

2,029,673 

14,372,912 

271,797 

45,372,005 

45,643,802 

46,634,750 

111 ,123,134 

9,125,200 

9,125,200 

9,125,200 

6,491,170 

22,231 

6,513,401 

15,638,601 

126,761,735 

164,011,497 

1,398,781 

30,185,050 

2,065,877 

32,250,927 

83,127 

108,401,331 

108.484,458 

4,934,645 

147,068,812 

9,125,200 

9,125,200 

9,125,200 

7,789,405 

28,081 

7,817,485 

16,942,685 

164,011,497 

158,132,191 

pa 

. NIPT l2262J001u. 

- qet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyraveF!~:anc~:r;~ 

BIRISARAJ 



''FAMA'' Sll.l'.1-: P,,sv, IUT FIN,\ 1','('l,\RI•: 2020 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCJAR(Bll.ANCl)-VAZHDIM 

Pi~R VITIN E MBYLU.m Mf; 31 DHJETOR 2020 

(T i> GJITHA SHUMAT JANi> N it LEKE) 

Nr Pershkrlmi i Elementilve 

B DETYRIME DHE KAPITALI 

1.1 Detyrlme Atatahkurtera: 

1.Titujt e Huamarrjes 

2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 

3.Arketime ne Avance per Porosi 

4. Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 

5.Dettesa te Pagueshme 

6.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 

7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 

8. Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shi 

9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 

10. Te Tjera te Pagueshme 

Totali i Oetyrlmeve Afatshkurtilra (1-10) 

2 Ti! Pagueshme piir Shpenzime tii Konstatuara 

3 Tii Ardhura tii Shtyra(dhe Grantet) 

4 Provizlonet 

Totali i Oetyrlmeve Afatshkurtilra (I) 

11.1 Detyrlmet Atatgjata: 

1. Titujt e Huamarrjes 

2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 

3.Arketime ne Avance per Porosi 

4. Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) 

5.Deftesa te Pagueshme 

6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekor1. Grup 

7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 

8. Te Tjera te Pagueshme 

Total! I Oetyrlmeve Atatgjata(1-6) 

2 Ti! Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 

3 Ti! Ardhura ti! Shtyra 

4 Provizione(Per pensionet, etj) 

5 Oetyrime Tatimore ti! Shtyra 

Total! I Oetyrlmeve AfatgJata (II) 

TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 

Ill Kapltall dhe Rezervat 

1 Kapitali i Nilnshkruar 

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (·) 

3 Rezerva Rivlerilsimi 

4 Rezerva ti! tjera 

1. Aezerva Ligjore 

2 .Aezerva Statutore 

3. Rezerva te Tjera 

5 Fitimi i Pashpilrndaril 

6 Fitlmi (Humbja) e Vitit Financier 

Totall I Kapitalit dhe Rezervave(III) 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (11+111) 

Shilnlme 

10 

11 

18 

12 

Viti raportues 

31 .12.2020 

16,111 ,122 

2,767,321 

572,704 

19,451 ,147 

19,451,147 

2,378,794 

43,041,155 

27,426,756 

72,846,705 

72,846,705 

92,297,852 

34,463,883 

22,435,877 

5,493,320 

826,081 

618,587 

4,048,652 

2,882,349 

3,652,336 

34,463,883 

126,761,735 

Viti paraardhils 

31 .12.2019 

77,556,508 

1,751 ,708 

448,998 

79,757,215 

79,757,215 

3,384,253 

20,567,604 

27,426,756 

51,378,613 

51,378,613 

131,135,827 

32,875,669 

24,500,000 

5,493,320 

826,081 

618,587 

4,048,652 

756,769 

2,125,581 

32,875,669 

164,011,497 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
< c 3 nga 22 



"FAMA'' S11.1•.1< P AS()' IUT Ftl\/\~CI/\Rl•: 2020 

PASQYRA E P ERFORMANCES 

P E R VITIN E MBYLLlJR ME 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANt!: N E LEKE) 

. \ .P:iscl)'LI t' ri:: :u:dhur:1vt' dhe , hpt'nzimcve 
(~hl'.,_.,i,111w1 '- :. Id', .nl'r rn1i1 1~ kl:1:-.1rikl1:11'.1 ~ip:1:-: 11 ,1 1~ rl :;J 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit 

2 Ndryshimi n!! lnventarin e Produkteve ti! gatshme dhe p 

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 

4 Tl! Ardhura teTjera le Shfrytezimit 

5 L!!nda e Par!! dhe Materiale Iii Konsumueshme 

Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzime Personeli 

Paga dhe Shperblime 

Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

7 Zhvleri!simi i Aktiveve Afalgjala Maleriale 

8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 

9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 

10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfryt!!zimit (1-9) 

12 Te Ardhura te Tjera 

Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko 

Te Ardhura Nga investimet dhe Huate e Tjera 

lnleresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashn 

Totali ti! ardhurave te tjera(12) 

13 Zhvleresimi i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH) 

14 Shpenzime Financiare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 

Shpenzimet e Tjera Financiare 

Totali i shpenzimeve financiare(14) 

15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesemarrja 

16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 

17 Shpenzime(t!! ardhura) p!!r Tatimin mbi Fitimin 

Shpenzimi Aktuai i Tatimit mbi Fitimin 

Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 

Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 

19 Fitimi/(Humbja) Per: 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 

lnteresat Jo-Kontrolluese 

Kontabll I mlratuar 

NIPT W62J001U . 

. A 

Shiinime 

13 

14 

15 

9 

9 

16 

17 

Viti raportues 

31 .12.2020 

36,696,848 

(8,770,594) 

(6,516,287) 

(2,254,307) 

(4,612,218) 

(3,943,920) 

(668,298) 

(1 ,304,084) 

(17,136,395) 

{31 ,823,291) 

4,873,557 

(567,272) 

(567,272) 

(567,272) 

4,306,285 

Viti paraardhes 

31 .12.2019 

30,249,162 

(17,826,217) 

(16,398,198) 

(1,428,019) 

(5,978,699) 

(5,105,720) 

(872,979) 

(1 ,823,761) 

(2,189,791) 

(27,818,469) 

2,430,693 

250,000 

250 000 

(21,507) 

(21 ,507) 

(21,507) 

2,659,187 

18 ---~~.....;. __ (653,949) (533,606) 

(653,949) (533,606) 

3,652,336 2,125,581 

.,..._ Shpk 

.. IMP EKSP 
E ALBANIA 

ciare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Faqe 4 nga 22 



"F Al\:IA '' S11.l'.I< 

PASQYRA E P ERFORMANCES-VAZHDIM 

P.\S()\ R.\T Ftl\',\;'\Cf..\RE 2020 

Pf:_~t VITIN E MBYLUJR Mt 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKt) 

B .Pa~(jlTa (' ll: ardht11';\\'l' r iir·hpcrfshiri.:S<.' 

Nr 
Pershkrimi i Elementeve 

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 

2 Diferencat nga Perklhimi i Monedhes ne Veprimlari le Hui 

3 Diferenca1 nga Rivleresimi i Akliveve Afatgjala Materiale 

4 Diferenca1 nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare le Mbaj.S 

5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfshirese nga Pjesemarrjet 

6 Te Tjera te Ardhura Gjilheperfshirese per Vilin 

7 Totali i tii Ardhurave Gjithi!piirfsh. per Vitin (2-6) 

Totali i te Ardhurave/(Humbjeve) Gjitheperfshirese (1+/-7) 

Pronaret e Njesise Meme 

lnteresat Jo-Konlrolluese 

· IContabfl I mlratuar 

NIPTWQJGQIU. 

· · IIR · 

Shi!nime Viti raportues 

31.12.2020 

3,652,336 

3,852,336 

Viti paraardhes 

31 .12.2019 

2,125,581 

2,125,581 

hpk 

P EKSP 

ALBANIA 

Sl,e .. nimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Faqe 5 nga 22 
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''FAMA'' Sll.l'.K P.\s(), IUT Fl i\ ,\:\CL\RE 2020 

PASQYRA E fLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIR EKTE) 

PER VITIN E MBYLLUR MF'. 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SH UMAT JANE NE LEKE) 

Nr 

II 

Ill 

IV 

Pershkrlmi I Elementeve 

Fluksi I Mjeteve Monetare nga Aktlv.Shfrytilzlmlt 

Fltlml/(HumbJa) e Vltlt Financier 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzime Financiare Jo-Monetare 

Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 

Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i 

Ndryshimet nli Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytlizimit 

Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 

Rritje/Renie ne lnventare 

Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 

Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve 

MJete Monetare Neto nga Aktlv. e Shfrytezlmlt 

Fluksl I MJeteve Monetare nga Aktlv. lnvestlmlt 

Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 

Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 

Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 

Ar~etime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 

Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 

Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 

Dividende te Arketuar 

MJete Monetare Neto nga Aktlv. e lnvestlmlt 

Fluksl I Mjeteve Monetare nga Aktlv. Flnanclmlt 

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 

Arketime nga Emetimi i Aksioneve le Perdorura si Kolateral 

Hua te Arketuara 

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 

Riblerje e Aksioneve te Veta 

Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 

Pagesa e Huave 

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 

Dividende te Paguar 

Mjete monetare Neto nga Aktlv. e Flnanclmlt 

Rritje/Rilnie Neto nil Mjetet Monetare dhe Ekulvalente 

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nil Flllim ti! Periudhes 

Efekti i Luhatjeve ti! Kursit ti! Kembimit 

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nil Fund le Periudhes 

/1,IContabll I mlratuar 

6,f/. NIPT W&2JG01u• 
. 

Shlinimet 
Viti raportues 

31.12.2020 

5,137,011 

3.652,336 

579,501 

1,304,084 

(398,910) 

(23,822,090) 

62,840,656 

(40,433,089) 

1,015,613 

5,137,011 

(2,064,123) 

(2,064,123) 

!2,064,123) 

3,640,160 

1,398,781 

(567,272) 

4,471,670 

Shenimet mbi pasqyrat financ iare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ket 

Viti paraard hes 

31.12.2019 

(128,051) 

2.125,581 

533,606 

1,823,761 

(4,610,999) 

(3,074,046) 

(8,651 ,401) 

8,197,143 

(1,082,695) 

(128,051) 

(531,800) 

(531,800) 

(531,800) 

(3,894,329) 

(3,894,329) 

(3,894,329) 

(4,554,180) 

5,952,961 

(21,507) 

1,398,781 



"FAMA'' SII.P.I< 
- -·-··-··---·-·-···---· _,_,. ······--·--··-· 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE N E KAPITAL 

P E R \TrlN E MBY LU JR ME 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Nr 

A 

2 

B 

2 

::; 

Pi!rshkrimi i Elementi!ve 

Poziclonl flnanclannl 31 DhJetor 2018 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozlclonl financlar i rldeklaruar mll 1 

Janar 2019 

TII ardhura totale gjilhllpilrfshirilse pilr 

vitin: 

Fitimi / Humbja e vitil 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Totali I Iii ardhura gjilhlpllrfshlrlsn ;')llr 

vilin: . 

Transaksionel me pronarill e njilsise 

ekonomike Iii njohura direkl nil kapllal: 

Emetimi i kapitalit te 

nenshkruar( +ndryshimet brenda zerave) 

Dividende te paguar 
Totall i lransaksloneve me pronarill e 

njiisisl! ekonomlke 

Poziclonl ftnanciar ml 31 Ohjelor 2019 

Efekli i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozlclonl flnanclar I rldeklaruar mil 1 

Janar 2020 

TII ardhura totale gjilhilpilrfshirilse pilr 

vitin: 

Fitimi / Humbja e viii! 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Totall i Iii ardhura gjithilpilrfshirllse pllr 

vitin: 

Transaksionel me pronarill e njilsisll 

ekonomike Ill njohura direkl nil kapilal: 

Emetimi i kapitalit te 

nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 

Dividende te paguar 

Totall l transaksioneve me pronarllt e 

njllslsil ekonomlke 

Pozicioni financiar mi! 31 Dhjetor 2020 

lt.ofttlbl_l I mlr1tu1r 

NIPT LZ2623001U . 

"' 2 .,, 
.c ,,, 
"" z 

<ii 
:g_ 
(1! 

::<: 

49,000,000 

24,500,000 

24,500,000 

24,500,000 

(2,064,123) 

(2,064,123) 

22,435,877 

P,\ SQYIUT FINANCIARE 2020 
... ·- --•--··"•···-·- ··-

-'= "' jg ic 
·5. Cl) "' 
"' E "' "O 

::<: Cl)"' E 
"iii Ct: 

(l) ai :~ "" 
Cl) 

E :e:! a. 
a, 

~,... .c co 

E "5 -§; :2? 
,,, E 
"' E 

"C ii: :J oil a. :, 

:J co co ., (l) ::r: 
ic ic o ai 

E 
(l) (l) '" § .§ 
N N.:! 

·c: (l) Cl) m 
D. Ct: Ct: - u: u: 

1,070,560 (1 ,634,592) 858,466 

826,081 (1,634,592) 858,466 

2,125,581 

2,125,581 

1,070,560 (776,126) 10,309,784 

1,070,560 (776,126) 10,309,784 

1,896,641 (776,126) 10,309,784 

5,493,320 756,769 2,125,581 

3,652,336 

2,1 25,581 3,652,336 

5,493,320 2,882,349 3,652,336 

1§ 
0 

1--

49,294,434 

49,294.434 

2,125,581 

2,125,581 

294,434 

10,604,218 

35,930,299 

32,875,669 

3,652,336 

3,652,336 

34,463,883 

Shpk 

MP EKsp 
ALBANIA 

She . re ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyr pas rave financiare. 
Faqe 7 nga 22 



''FA l\:IA'' S11.1•.1< P .\S(), IUT F'l'l -\:"iCI .-\RE 2020 
- -- -

INVENTARI I MJETEVE NE PRON ESI TE Sl'BJE KTIT ME Jl.12.2020 ·------~-------, 
N R Llo 'i I autom 'ecit Sasia rTar a Vlera 

/ 2/Autoveture 1 AA846 0 3,675,074 

Totali 3,675,074 

Ne perdorim shoqeria ka dhe dy mjete autoveture me LIZING. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "F,-\J\L-\" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

.-\dministratori 

AMAshpk 
1=RTIM IMP EKSP 

TIRANE ALBANI ~ 

SI-I E NIME PER PASQYRAT FINANCIARE 

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 

(Tf: GJITI-IA SH UMAT JANE N E LEKE) 

1. Informacione te pergjitheshme 

Hartuesi/ Financieri 

Kontabll I mA~tfrr I ARA J 
NfPTW6ZD1U 

IIRJSNIAI 

Shoqeria tregtare "F,-\l\L-\" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 20 Maj 2003 

dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne 

biznesin ne Shqiperi. 
Kapitali rregjistruar i saj eshte 22,435,877 !eke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetem, z. Theofilos 

,-\Lil\IEl\L-\. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2020 ka qene Ndetimi ne banesa civile dh sherbime te tjerra 

ndertimi. 
2. Deklaratc e pajtucshmcrisc me SKK-tc 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 

Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kcrkesat e Iigjit "Per 

kontabilitetin dhe Pasqyrat .Financiare". 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente 

te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. ,\to paraqiten ne monedhen vendase, Leke 

Shqiptar ("!eke). 

4. Politikave me tc rcndcsishme kontabel tc zbatuara: 

Mjctet monctarc 

l\fjctet monctare perfshijne, mjete monetare ne arke dhc banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun 

e parns~ dhe tregj~ t~ tj~ra shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje 

rrez1ku 10 domcthenes te ndrysh1meve ne vlere. 

Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te 

tjera te cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese . 

Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen 

ne ekuivalentet e mjeteve monetare . 

• -\ktivitete financuese jane aktivitetet qe <;ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te 

kontribuar dhe te huase te shoqerise. 

Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale 

te instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e 

transaksionit(duke perfshire edh~ <;mimin e trasaksionit) perve<; rasteve kur marreveshja perben ne thelb, 

nje transaksion financiar. Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo 

sherbime dhe kur pagesa shtyhet pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme 

interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit 

financiar ose detyrimit financiar behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen 

e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem borxhi. 

Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 

percaktuara ne piken 7dhe 8 te SK.K-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten 

me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qe jane te 

klasifikuara si aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve 

monetare ose shumave te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, perve<;se kur marreveshja perben, 

ne efekt, nje transaksion financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit 

te borxhit behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per 

nje instrument te ngjashem borxhi. 

Ne fund te <;do periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te 

ndonje aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te 

zhvleresimit, njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 

Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 

objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e 

pozicionit financiar te debitorit) ,rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke 

rregulluar nje llogari zhvleresimi,ne firim ose humbje. 

,-\ktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e 

SK.K-2. 

Inventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe 

kostoja e tij mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e 

perfitimit. 
Jnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 

drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. 

Kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perve<; <;mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe 

nevojiten per te sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 

Kostoja e Jendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga 

<;mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te 

tjera shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 

Pas njohjes, invcntari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe <;mimit te vleresuar te shitjes pakesuar 

me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 

Inventaret i nenshtrohen testit fr zhvleresimit ne daten e raportimit. 

Shpcnzimet e shtyra dhc te arkctucshmc nga tc ardhurat e konstatuara 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne_ periudhat 

mevonshme. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdoruntt dhe s1guruntt te te 

ardhurave. 

Akti\'ct afatgjata matcriale 

c\ktivet afatgjata materiale(,L\l\I-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte 

mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostop e akuv1t rrrnnd te 

matet me besueshmeri. Regjistrimi fillestar i AAJ\I-se behet zakonisht ne momentin e perftunlt te UJ_ ng_a 

blerja apo prodhirni. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e poztctontt 

financiar, matet me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin 

e kostos dhe e aplikon kete model per te gjithe klasen e A,-\l\I-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i A,-\l\I-se paraqitet me kosto minus amortizimin e 

akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAJ\I-se vetem nese ato 

permbushin kriteret e perkufizimit te .-\AM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e poz1c1orut 

financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 

ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne i;do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv round te jete i zhvleresuar. 

Nese ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja 

per zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 

Viera e amortizueshme e A.-\l\I-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 

pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme 

pa afat si per shembull, toka (perve<; rninierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me 

jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen. 

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodei1 e v/eres sii mbetur, me norma te cilat jane te 

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorirnit. Toka dhe aktivet ne proces nuk 

amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% dhe 20 % te vleres 

se mbetur. 

Aktivet afatgjata jomatcriale 

Nje aktiv afatgjate_ jomate~al (A,-\JM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 

e~onomtke, kosto_1a_e akt1vHrnu1_1d te matet me. besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te 

bera brenda shoqense per n1e ze Jomatertal. NJohJa fillestare e nje aktiv jomaterial behet me k t d .. 

vleresimi i mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizirnin e akumuluar dhe ndon"'ohs 

0

' bn_ es~ .. _ _ JC um JC te 

akumuluar nga zhvlerestmt. 

Njohja e te ardhura\'C dhc shpenzimcve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drei·tave te konstatuar "'r I r· .. dh 

b 
.. h I .. d · .. .. .. a. " a 1a e te ar urave 
e et me v eren e reJte te arketuar ose te arketueshme. Viera e dreJ·te .. e sh .. .. k" .. k" .. .. . . umes se ar etuar apo per t'u 

ar ~tuar .. merr_paras_ysh shumen e i;faredo zbrttJe tregtare, zbritjet per shlyerje te meni·eher h dh b · · 
e bera per sast (vell1m) te blere. s me e z ntJet 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane J t' ' .. .. h .. 
i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet qe lidh p o esuar t~ g11t a kushtet e meposhtme: 

shoqeria nuk vazhdon te jete e perfshire ne me"n .'. t" hedn meh pronesme e mallrave dhe produkteve; 
yre e vaz ues me ne menaxhi · Jlr dh 

produkteve ne ate mase qe tregon se ende 
2 

t'' . lli .. . .. mm e ma ave e te 
mallrat/produktet e shitura·shuma e te .. a dho eron tttudn .e pronestse dhe/ ose ka kontroll efektiv mbi 

, , r urave mun te matet b h .. · .. .. 
perfitimet ekonomike, qe Jidhen me transak.. . .. me e_Sues men;eshte e mundur qe 
ndodhi e lidh·e me transaksionin mund t .. stomn, do te merren;_kostot qe kane ndodhur, ose qe do te 

. , e maten me besueshmen. 

She fim~ " ~f,-,--..,; 
ol',.~_l2262J001u 

e ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Te ardhurat nga k · h" b. "ih .. h .. ryeqa e s er 1meve nJ en kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshme"a·· 
es te e mund h .. .. fi · k • .. . , 

erfun . . _s me qe per. t~et e on~mike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e 

~dodh::;n. te t~ansa~siomt ne fun~ te penudhes rar,ort~ese mund te __ matet me besueshmeri; kostot e 
per sherbmun, s1 dhe ato qe do te ndodhin per perfundtmin e t:IJ mund te maten me besueshmeri. 

T:r ar~;d::t qe r_rjedhin_ nga r.erdorimi nga pale te t_reta i ahiv_eve te saj ~e sjellin interes_, perfoim __ pagesash 

P .? me te prones (roiellu) dhe div1dende nJihen s1 me poshte: te ardhurat nga 111teres1 n11hen mbi 

bazen e metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv· te ardhurat 
nga~ .. -- . ····· ······ · ' .. rytez1m1 1 prones1se (ro1ellt1) nJihen mb1 bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne 

peri:iuthJe me kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta 

arketuar ate (dividendin). 

Shpenzim_et njihen _ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur 

dhe .. shoqena pret te dalin akttve per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit 

te te ardhur_ave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe 

realizohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, 

duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet 

monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, 

i cili eshte i perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje 

muaji mund te perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave 

te perdorura. 

Ne fund te <;:do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte:zerat monetare te 

shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); 

zerat jomonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne 

daten e transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur 

kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave 

monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen 

gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te 

periudhes kontabel kur ato lindin 
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 

kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2020 jane 1 

Euro=123.7 leke dhe 1 Dollar= 100.84 leke. 

Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si 

shpenzim tatimor ne pasqyren c performances, perve<;: tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili 

njihet si nje ze i kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave 

tatimore dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 

periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime !ind.in nga 

ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe 

njohjes se ketyre 

Shent ~J,KbiifMfjl It uar 
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aktiveve dhe de tyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbntshem (rimbursueshem) te paperdorur. 

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem. 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

Nr Pi!rshkrlmi i Elementi!ve Monedha 
Viti raportues 31.12.2020 Viti paraardhi!s 31.12.2019 

Leke Valute Leke Valute 

1 Mjete monetare ne arke Leke 35,149 296,492 2 Mjete monetare ne banke Leke/Euro/ 4,436,521 1,102,289 

3 lnvestime ne tregje shume likuide Leke 
Shuma 

4,471 ,670 

Pershkrimi analitik i gjendjes ne seicilen banke ku kryen veprimet shoqeria : 
1,398,781 

Nr Emri i Bankes Monedha Viera ne 
Nr llogarise valute Kursi fund vitit !V iera ne leke 

1 BKT KOMBETARE Lek 1123001819508 3,260,876.41 1.UU ,jLOU~/0.41 
2 B KOMB. TREG. Euro 123001819407 2,294.41 123.70 283818.517 3 RAIFFEISEN BANK ALL 0011039388 519,303 1.00 519302.54 
4 RAIFFEISEN BANK EURO 0021039388 2,995 123.70 370220.306 
5 TIRANA BANK SHA Lek 0125306180100 2,303 1.00 2302.99 Totali - - 4,436,520.76 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te p araqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e 

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne 

monedhe te huaj, jane perkthyer ne !eke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen s1 v11on: 

Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 31 .12.2020 Viti paraardhes 
Nr 

31 .12.2019 

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 12,343,240 30,185,050 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 1,904,815 11 ,815 

Shteti-Tatim mbi fitimin 
42,260 

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 6,055 
Huadhenie e perkoshme 

1,893,000 
Te tjera (furnitore debitore 118,803 118,803 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

Shuma 
14,372,912 32,250,927 

Sheni ,et~l!U ttflNl'i}jfe ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Ne "Nga .-\ktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per produktet qe shoqeria 
ka tregetuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret. 

Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per tatimin 
mbi vleren e shtuar ne shumen 6,055 leke, huadhenicn ne vleren 118,803,000 !eke. 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

Ne situaten financiare te paraqitur ne bilancin e vitit 2020 jane kryer sistemimet per zerin "Kreditore dhe 

debitore te tjere si dhe eshte mireklasifikuar prodhimi ne proces ne pershtatje me natyren e aktivitetit qe ka 

shoqeria dhe produktit qe ajo realizon ne pozicionin e Investitorit dhe Zbatuesit te punimeve. 

7. Inventari 

Nr Pl!rshkrlml i Elementl!ve 

1 Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 

3 Produkte te Gat!llime 

4 Mallra 

5 Aktive Biologjike 

6 MM te Mbajtura per Shitje 

7 Parapagime per lnventar 

Viti raportues 

31.12.2020 

271,797 

45,372,005 

Viti paraardhl!s 

31.12.2019 

83,127 

108,401,331 

0 Shuma 
45,643,802.11 108,484,458.4 

Gjendje inventari me 31.12.2020, perfshin sipas zerave te paraqitura vleresuar sipas standarteve dhe 
metodologjise se pershkruar ne shenimet e pergjitheshme. 

8. Shpenzimc tc Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivct Afatgjata Matcrialc(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet 
afatgjata materiale(AAl\1-te) par~qiten si vijon: 

_ • ./1,l(ontabil I miratuar 
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(TE GJITHA SH UMAT JANE N E LE KE) 

Nr Gjendjet dhe leviz)et 

A Kosto e AAM-ve 01.01.2020 
Shlesat 

Pakesimet 

Kosto e AAM-ve 31.12.2020 

B Amortizimi AAM-ve 01 .01 .2020 

Amortizimi ushtrimit 

Amortizimi per daljet e AAM-ve 

Amortizimi AAM-ve 31 .12.2020 

C Zhvleresimi AAM-ve 01 .01 .2020 

Shtesat 

Pakesimet 

Zhvteresimi AAM-ve 31.12.2020 

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2020 

E Viera neto e AAM-ve 31 .12.2020 

Toka/Te Ndertesa 

rreoe 

0 

0 

P ,\SQYRXI Fl\'A NC L\RE 2020 

lmplante dhe 
Te tjera Parapagime per 

instalime dhe Aktive Materiale 
makinerl 

oaiisie dhe oe Proces 

13,751,706 148,267 

13,751,706 148,287 

5,962,301 120,186 

1,298,234 5,850 

7,260,536 126,036 

0 19714007.43 28080.8437 0 

0 21012241.52 22230.66793 0 

.-\..,-\1\I-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 

Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 

pozicionit financiar .-\..,-\lvI-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje 

te akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i .A.Al\I-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 

perputhura mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 

l\Ietoda e zgjedhur e amortizimit te ,-\.Al\I-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret 

per qellime fiskale . 

Shoqeria vlereson ne i;:do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 

zhvleresuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te 

,-\..,-\1\ I-ve dhe nuk ka Ilogaritur zhvleresime. 

10. Detyrim e Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fi!lim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten: 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

Titujt e Huamarrjes 

2 Delyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 

3 Arketime ne Avance per Porosi 

4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrylezimit(furnilore) 

5 Deftesa le Pagueshme 

6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 

7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 

8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblime 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Talimore 

Shteti-Tatim mbi fitimin 

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 

Tatim mbi le ardhurat personale 

Tatimi ne burim 
10 Te Tjera te Pagueshme 

Shuma 

·-
Kontabfl I rnlratua, 

Viti raportues 31 .12.2020 

16,111,122 

2,720,371 

46,950 

537,241 

32,529 

2,933 

19,451,147 

Viti paraardhes 

31.12.2019 

77,556,508 

1,569,521 

182,187 

438,208 

10,790 

79,757,215 

Shenim.,r-= uW!fcl,~ffUOolU~ 
QEB!Rl.!:ARAJ 

e faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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"FAMA'' Sll.l'.11: 

SHENIM E Pi! R PASQYRAT FINANCL\RE 

P ER VITIN E MB\'LUJH Mi~ 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE L.E KE) 

P,\S()\ lt\T Fl:\ ,\N( 'l,\IU: 2020 

"Te Pagueshme per ,-\ktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" rezulton me nje gjendje e cila eshte e perbere nga 

shuma debitore dhe kreditore te tjere ne vleren 16,111,122 leke . 

"Te Pagueslune ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar 

ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2020 

"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore "perbehet nga tatimi mbi fitim i llogaritur nga bilanci dhe TVSH 

e pagueshme ne shumen 0 !eke si dhe TVSH per per tu koregjuar ne vleren 32,529 leke dhc tatimi mbi te 

ardhurat personale 2,933 qe paguhet ne muajin Janar 2020. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Ell Pl!rshkrlmi i Elementl!ve 

1 Titujl e Huamarrjes 

2 Detyrime ndaj lnslilucioneve le Kredise 

3 Arkelime ne Avance per Por0si 

4 Te Pagueshme per Aktivilel Shfrytezuese(Fumilore) 

5 Deftesa le Pagueshme 

6 Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 

7 Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 

8 Te Tjera le Pagueshme 

Shuma ....._ 

Viti raportues 

31.12.2020 

-

2,378,794 

-
43,041 ,155 

-

-

27,426,756 

-
72,846,705 

Viti paraardMs 

31.12.2019 

-
3,384,253 

-
20,567,604 

-
-
-

27,426,756 

-

51,378,613 

Jane evidentuar detyrime afatgjata ne fund te ushtrimit kontabel ne vleren 2,378,794 !eke ne zenn 

"Detyrime ndaj institucionit te kredise", si dhe 43,041,155 leke debitore dhe kreditore te tjere si financim i 

mjeteve te xhiros per shoqerine. 

12. Kapitali dhc rczcrvat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te 

percaktuar ne statutin e shoqerise dhe korregjimet me veprimet kontabel te kryra ne vitin financiar me 

31.12.2020. 

Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne 

raportet zoterimit nga ortaket. 

/1,~bfl I rnlratu,. 

6,f,t.. NIPT l226ZJ001U . 

QEBIR ISARA/ 

Sllenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese per 



''FAMA'' Sll.l'.I( 

SH ENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 

P .\S()\ R\T Fti\ ,\ [';UARI·: 2020 

PER VITIN E MHYLUJH Mi': 31 OHJ ETOR 2020 

(T i'., GJITl-lA SHUMAT JANE N E L.EKE) 

13. Te arclhurat nga aktivitcti i shfrytezimit dhc te tjern 

GI Emertimi 

1 Til Ardhura nga Aktivlteti I Shfrytllzlmit: 

Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 

Shitja e punimeve dhe sherbimeve 

Shitja e mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

Totali i ti! Ardhura nga Aktlviteti I Shfrytllzimlt 

2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 

3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezimit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 

Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, . ..... . ) 

4 Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te gatshme dhe 
LProdhimit ne oroces 

O Shuma 

I 
Viti raportues Viti paraardhes 

31.12.2020 31.12.2019 

-

30,249,162 

36,696,848 -
-

-

-
36,696,848 30,249,162 

-

-
-

-
- -

- -

- -
36,696,848 30,249,162 

Per vctc natyren e shoqerise, si nje shoqerise, te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perbehen nga zeri 

"Shitje punimesh e sherbimesh" ne te cilin jane pasqyruar te gjitha shitjet e realizuara dhe te faturuar ndaj 
klienteve. 

14. Shpcnzimet c per lende te pare dhe matcrialc tc konsumucshmc 

Nr Emertlml Viti raportues Viti paraardhes 
31.12.2020 31.12.2019 

1 Lenda e Pare dhe Materiale le Konsumueshme - -
Lenda e Pare dhe Materiale 6,516,287 16,398,198 
Mallra -

- - -
2 Te Tjera Shpenzime 2,254,307 1,428,019 

- -
Shuma 8770594.218 -17826217.~ 

Viera e shprehur ne zerin "Lenda e Pare dhe Materiale", perfshin gjithe lenden e pare dhe materialet 

ndihmese te perfshire ne produktin e shitur, vlere e barabarte kjo me gjendjen e inventarit ne fund te 
periudhes. 

/ 1,Kontabf. ·' i mlratuar 

(:#.. NIPT L226ll001U. 

-
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"FAMA'' Sll.l'.I< P,\S()YR\T Fl:\' ,\:\'CL\RL 2020 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 

Pf:R VITIN E l\!BYLLU R Mio 31 DHJ ETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

15. Shpenzimc pcrsoncli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja 

vjetore e paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet. 

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Nr 

Shpenzime Personeli 

Paga dhe Shperblime 

Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

Te tjera 

Shuma 

2 Numri mesatar vjetor i te punesuarve 

16. Shpenzimc te tjcra shfrytezimi 

Viti raportues 

31 .12.2020 

3,943,920 

668,298 

4,612,218 

11 

Viti paraardhes 

31.12.2019 

5,105,720 

872,979 

5,978,699 

13 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 

drejperdrejt me veprirntarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 

rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 

Nr Emertimi 

Ti! Tjera Shpenzime 

Sherbime nga te tretet(llog.61-62) 

Trajtime te pergjitheshme(nga te trete) 

Qera 

Mirmbajtje dhe riparime 

Sigurime 

Publicitet,reklama 

Trasferime,udhetime,dieta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Shpenzime per sherbimet bankare 

Tetjera 

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa te regjistrimit 

Tatime te tjera 

4 Shpenzime te tjera jo korente(llog.67) 

Viera kontabel e AA te shitura 

Te tjera 

5 Shpenzime le Tjera Shfrytezimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 

Gjoba demshperblime 

Provizione 

Tetjera 

Shuma 

Viti raportues 

31.12.2020 

16,639,961 

129,666 

184,946 

179,769 

30,651 

91 ,186 

16,023,743 

443,060 

443,060 

53,374 

53,374 

17,136,395 

Viti paraardhes 

31.12.2019 

898,945 

189,473 

276,665 

131 ,145 

10,046 

44,976 

246,640 

392,660 

392,660 

898,186 

89,151 

809,035 

2,189,791 

e faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare, 

Faqe 17 nga 22 
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"FA J\'IA'' S11.1•.1, 

s11 e NIM E Pll R PA~QYltA'l' FINANCIARE 

P llR VITIN E MB\'LLUR Mll 31 OHJ ETOR 2020 

(TE GJITIIA Sr ll ' fl·IAT JANI''. NE LE Ki~) 

17. Tc ardhunu dhc shp<~nzimct lin:mciarc 

P ,\S()\ IUT fl\ \ N('f \IU. 2020 

B[ Emertlml I Viti raportues 31.12.2020 
Viti paraardhiis 

31 .12.2019 

Shpenzime financiare(Llog.65) . 
Shpenzime per interesa 

Shpenzime fnanciare te tjera (567,272) (21,507) 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore . 

Tii tjera . . 
n 0 0 

Shuma 
(567,272.14) (21,506.63) 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

18. Shpeuzimet e tatimit mbi fitimiu 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 

shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me 

krijimin dhe realizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. 

Nr. Emertimi 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(•) 

Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 

Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 

Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 

Amortizim mbi normat fiskale(+) 

Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 

Te tjera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 

4 qellimet e raportimit(•) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 

Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(•) 

6 Fitimi i Tatueshem-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) 

0 

Shpenzim(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre(+/•) 

Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbi Fitimln(l+II) 

0 

Viti raportues 

31 .12.2020 

4,306,285 

53,374 

53,374 

4,359,659 

(653,949) 

(653,949) 

Viti paraardhes 

31 .12.2019 

2,659,187 

2,659,187 

(398,878) 

(398,878) 

o Fitimi/(Humbja) e Viti! Financiar 3,652,336 2,260,309 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respekniar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma 

e tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15% . 

ifahciare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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"FAMA'' S11.1•.11: 

SI-11, NIM E PER l'ASQYRAT FINANCIARI\ 

PtR VITIN E MBYLLUR Mt 31 DHJ ETOR 2020 

(TE GJITIIA SI IUMAT JANE NE LEKf:) 

P.\S()\ R.\l Fli\ ,\ ;>, ( ' I \JU: 2020 

19. Ngjarjet pas dntcs sc bilancit. dhc vazhdimcsia c shft)'tczimit 

,-\snje ngiarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palfa c lidhura 

~le marrjen ne konsiderate te ,;:do transaksioni dhe marredhenie tc mundcshmc, jo thjcsht formen ligjorc 

te tyre ne 3 I Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksionc me palet e lidhura, 

21. Shifrat krnhasuesl~ 

Pasqyrat fmanciare te vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatct qe janc dhene nc 

shtojcen e standardit SKK.-2,(te permiresuar) dhe c;eljet e vitit 2020 jane riparaqitur sipas ketyrc zerave. 

Administratori 
H artucsi / F inancicri 

Qebir ISARAJ 

ua-;i 

2623001U / 

IRISMAJ I 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Faqc 19 nga 22 



''FAMA'' S11.1•.1< 

SHENIJ\'IE PE R PASQYRAT HNANCIARE 

PER \'ITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SI-lllMAT JAN E NE LEKE) 

, 

P.\S(}YIUT Fl:\c\ i\'CIARE 2020 

Inventari i lendes se pare e ndihmese, produktit te gatshem dhe punimeve ne proces me daten 

31/12/2020 . . h paraq1tet s1 me oos te: 

NR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

INVENTARI 31/12/2020 LENDE E PARE 

Emcrtimi Nicsi Sasi Cmimi 

270 BLACK (0.75) COPE 1 433 

DW 3000B THASE 7.9 744 

FERRO X BLACK1 CCG COPE 1 250 

FLETE PLASTIKE M2 71 1760 

HAFTGRUND (10L) KOVA 2.2 3917 

!<ABELL ELEKTRIK LEKE 1 3439 

KOLL DYMHILL THASE 4 417 

LE NDE DRURI E SHt\RRUAR M3 0.476 17365 

LENDE DRURI E TRAJTUAR M3 2.312 27750 

LESH GURI SO NB M2 10 208 

PIKASO CLASIC 35 (10L) KOVA 2 5666 

PLLAKE GIPSI K/L 1677753 M2 182 242 

TUB METALIK 1 COP 6MM COPE 20 520 

INVENTr\R 31 / 12/2020 l'RODI 11 1\f NE PROCl iS DI IE PRODUKT I G ATSHEM 

I I I Hl.1 ,OKU I VIL,\ VI •: L UNDl-:Il 

TOTALI I I l 

· I j.t,Wiomabt_l I mlratuar 

{;p. NIPT L22623001U 

· QEBIR l~ARAJ 

I 

Viera 

433 

5,876 

250 

124,960 

8,617 

3,439 

1,667 

8,266 

64,158 

2,083 

11,332 

43,983 

10,400 

285,464 

45,372,005 

45.657,469 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese 1·ane PJ·ese perb " k" . erese e etyre pasqyrave fmancime. 

F aqo 20 nga 22 



''PAMA" Sll.1'.K P.\S()\ RAT Ft i'l ,\ i\'U .\RE 2020 

SHE NIII-I E PE R PASQYRAT FINANCIARE 

PER VITIN E MBYLLUR Mf : 31 DHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

DEKLARATE 

Tirane me, 23.03.2021 

Deklaroj se Shoqeria Farmaci"FAMA"sh.p.k me NIPT K51331003V, me administrator 

Znj. Theofilos ALIMEMA ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2020 konforme standarteve 

kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z.Qebir ISARAJ, me profesionin ekonomist, Kontabilist Miratuar, me NIPT 
L22623001 U. 

Administratori i Shoqerise 

Theofilos A MA 

G
-

I pk 

r, . · EKSP 

- ;:.~ ALBANIA 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pJ·ese perb" k" 
erese e etyre pasqyrave financiare. 

F aqe 21 nga 22 



"FAMA'' S11.l'.I< P.\S()' R.\T Fl:\\ 'iCI \IU: 2020 

SHENIME PER PA.~QYRAT FINANCIAH E 

Pi\R VITIN E MBYl.l. lJ R Mi': 31 OHJETOR 2020 

(TE GJITHA SHLMAT JAN E NE LEKE) 

KONTRATE 

Lidhur, ne Tirane, me date 01.03.2021, midis: Z. Qebir Isaraj, me profesion "Kontabel i 

Miratuar" me adrese : Lagja"<:;:lirim" rruga : "Pal Golemi" Njesia Administrative nr 1 Bashkia 

BERAT, qe me poshte dote quhet "KONTABILISTI" dhe Shoqerise "FAMA"Sh.p.k., me 

NIPT: K51331003V, perfaqesuar nga administratori Ligjor i shoqerise Z. Theofilos 

ALIMEMA, qe me poshte do te quhet "KLIENTI" 

KUSHTE TE KONTRATES 

NENI1 

Objekti i kontrates 

1.1 Objekti i kesaj kontrate eshte percaktimi i kushteve, detyrimeve dhe te drejtave te 

ndersjellta midis "KONT ABILISTIT" dhe "KLIENTIT" per mbylljen e bilancit 2020. 

NENI2 

Tarifat, Afati, Pagesat 

2.1 Pagesat nga "KLIENTI", shprehur ne faturen e tvsh se muajit mars 2021 

NENI3 

Detyrimet 

3.1 "KONTABILISTI" detyrohet: 

3.1.1 Te siguroje regjistrim korrekt dhe brenda afateve te percaktuara ligjerisht. 

3.1.2 Te hartoje, me kerkese te Klientit, raporte dhe t'ia dorezoje ato "KLIENTIT". 

3.2. "KLIENTI"detyrohet : 

3.2.1 Te likujdoje faturat per te gjitha sherbimet e kryera nga kontabilisti, brenda muajit 

pasardhes, ne peri:-uthje me marreveshjen. 

5.1 

5.1.1 

5.1.2 

5.1.3 

5.1.4 

NENIS 

Kushte te pergjithshme 

Kushtet e pergjithshme te kesaj kontrate jane: 

Palet marrin persiper te respektojne kushtet e kontrates. 

Mosmareveshjet qe lindin ndermjet paleve dhe qe nuk arrijne te zgjidhen me 

mirekuptim, brenda 1 (nje) muaji, i kalojne per shqyrtim Gjykates se Rrethit ku eshte 

lidhur Kontrata. 

Kjo kontrate hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit te saj nga palet 

Kontrata eshte e vlefshme per sa kohe qe paler nuk kane kerkuar me shkrim prishjen 

e saj te njeanshme. 

KONTABEL I MIRATUAR 

Qebir ISARAJ 

Per shoqerine 

ADMINISTRATOR 

Theofilos ALIM 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese 1·ane pJ·ese perbe" rese e ke"tyre t · • pasqyrave 111ancIare. 
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